
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 
 
 
 

Termo de Julgamento e Homologação

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo - SEI
202300005022976

Às 09:00 horas, do dia 04/06/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à aquisição de Equipamentos Eletrônicos e Tecnológicos para o Núcleo Integrado de Atendimento à
Mulher - NUIAM da Delegacia de Polícia do Município de Cidade Ocidental, conforme condições,
quan�dades, exigências, es�ma�vas e especificações previstas neste instrumento. A contratação ocorrerá
com recursos oriundos do Convênio nº 905532/2020 celebrado entre o Ministério da Mulher, da Família e
dos Direitos Humanos e a Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, mediante Pregão Eletrônico
nº 4/2023, referente ao processo de contratação nº 100617 e processo SEI nº 202300005022976, quando o
agente da contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções,
se reuniram em atendimento às disposições con�das no instrumento convocatório, juntamente com os
fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

 

LOTE 01

Descrição do item 001
Código 505 - Computadores e Tablets, desktop (de mesa), memória RAM mínima de 32 GB.

Informações Adicionais
64 bits, frequência mínima de 3.0 Ghz (sem a u�lização de Boost Frequency ou Turbo Frequency), 6 (seis)
núcleos �sicos e 12 threads; 2- O processador deve ter capacidade de interpretar instruções de 32 bits e
extensões de 64 bits; 3 - Tecnologia litográfica de, no máximo, 14 nm; 4 - Suporte a instruções AES
(Advanced Encryp�on Standart); 5 - Memória cache total mínima de 11 (onze) MB; 6 - Deverá possuir
sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando
que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 8 horas diárias consecu�vas, em
ambiente não refrigerado... CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Período (Meses)  

Quan�dade 8

Unidade unidade

CPF/CNPJ 97.328.306/0001-03

20/06/2024, 10:53 SEI/GOVERNADORIA - 61507740 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=929990&id_documento=63366174&infra_hash=2cb5ccb7994ad46… 1/3



Fornecedor NOVA ERA TECNOLOGIA LTDA

Valor Unitário R$ 6.480,00

Valor Total R$ 51.840,00

LOTE 01

Descrição do item 002
Código 801 - Monitores e Telas, monitor com tela de LCD, com no mínimo 21 polegada (s).

Informações Adicionais
LED ou IPS e no mínimo 21 polegadas na diagonal; 2 - Deverá possui ajuste de altura, inclinação e rotação
(pivot 90°) CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Período (Meses)  

Quan�dade 8

Unidade unidade

CPF/CNPJ 97.328.306/0001-03

Fornecedor NOVA ERA TECNOLOGIA LTDA

Valor Unitário R$ 1.070,00

Valor Total R$ 8.560,00

LOTE 03

Descrição do item 003
Código 173 - Estabilizador de Tensão, potência mínima de 1.000 VA, tensão de 115 / 220 V, capacidade
mínima para 4 tomada (s).

Informações Adicionais
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Período (Meses) 1

Quan�dade 8

Unidade unidade

CPF/CNPJ 03.618.435/0001-92

Fornecedor BRASILL INFORMÁTICA E PRODUTOS LTDA

Valor Unitário R$ 267,50

Valor Total R$ 2.140,00

 

 

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. Foi divulgado
o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, habilitação e recursal, decido HOMOLOGAR o
presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 50 do
Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. 

 

GUSTAVO CARLOS FERREIRA

Subsecretário da Segurança Pública

20/06/2024, 10:53 SEI/GOVERNADORIA - 61507740 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=929990&id_documento=63366174&infra_hash=2cb5ccb7994ad46… 2/3



Delegação de Competência Portaria 0444/2024/SSP (SEI 59916185)

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA - GO, aos 18 dias do mês de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO CARLOS FERREIRA, Subsecretário (a),
em 19/06/2024, às 13:53, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
61507740 e o código CRC 877EFACE.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202300005022976 SEI 61507740

20/06/2024, 10:53 SEI/GOVERNADORIA - 61507740 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=929990&id_documento=63366174&infra_hash=2cb5ccb7994ad46… 3/3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=61600233&id_documento=61601362
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61507740&crc=877EFACE
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61507740&crc=877EFACE

